
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
č. j.: KUOK 144853/2024 
SpZn: KÚOK/135350/2024/OŽPZ/861 
vyřizuje: RNDr. Petr Vala 
tel.: 585 508 641 
Datová schránka: qiabfmf 
e-mail: p.vala@olkraj.cz 
Počet listů: 6   Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 

V Olomouci dne 14. 1. 2025 
 

Adresát: 
Podle rozdělovníku 

 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán 
v přenesené působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody 
podle § 77a odst. 5 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“), ve věci povolení výjimky 
z ochranných podmínek podle § 56 odst. 1 a 2 zákona o ochraně přírody, pro zvláště 
chráněné druhy živočichů, na základě žádosti ze 26. 11. 2024, žadateli, kterým je 
Vlastivědné muzeum v Olomouci, p. o., nám. Republiky 5, 771 73 Olomouc, 
IČO: 001 00 609 (dále jen „žadatel“), rozhodl v souladu s § 67 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, takto: Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, žadateli  

povoluje výjimku 

podle § 56 odst. 1 a 2 písm. d) zákona o ochraně přírody pro všechny zvláště chráněné 
druhy živočichů a pro všechny zvláště chráněné druhy živočichů, které jsou 
předmětem ochrany podle práva Evropských společenství, vše v množství přiměřeném 
pro účely výzkumu a vzdělávání. Povoluje se výjimka ze zákazů sbírat, držet a přepravovat 
nalezené uhynulé jedince, manipulovat s nimi za účelem další preparace a získání 
biologického materiálu pro další zpracování, zejména vzorky tkáně pro DNA analýzy, 
kosterní zbytky, zbytky peří, části reprodukčního materiálu jako jsou např. vajíčka a spermie, 
trus, svlečky nebo obsahy žaludku. Těla uhynulých živočichů, která budou zachovalá, budou 
po jejich preparaci zařazena do zoologické a entomologické podsbírky Vlastivědného 
muzea. Výjimka se povoluje za těchto podmínek: 

 

Podmínky: 

1. Získaný biologický materiál bude sloužit při výstavách, výukových programech, 
výzkumu a pro odbornou veřejnost. 

2. Není povoleno zraňování nebo usmrcování živočichů. 

3. Žadatel zašle každoročně správnímu orgánu zprávu s výpisem z evidence nálezů 
nově získaných podle tohoto rozhodnutí za uplynulý rok. 

4. Výjimka se povoluje na období do 31. 12. 2034. 



2 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (žadatel): 

Vlastivědné muzeum v Olomouci, p. o., nám. Republiky 5, 771 73 Olomouc, 
IČO: 001 00 609. 

Odůvodnění 

Dne 26. 11. 2024 byla doručena Krajskému úřadu Olomouckého kraje žádost žadatele, 
kterým je Vlastivědné muzeum v Olomouci, p. o., nám. Republiky 5, 771 73 Olomouc, 
IČO: 001 00 609, ve věci povolení výjimky z ochranných podmínek podle § 56 odst. 1 a 2 
zákona o ochraně přírody pro zvláště chráněné druhy živočichů. Výjimka je požadována 
podle § 56 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně přírody, pro účel vzdělávání, prováděného 
ve správním obvodu Krajského úřadu Olomouckého kraje po dobu 10 let. Žadatel požádal 
o povolení sběru biologického materiálu pro rozšiřování sbírek Vlastivědného muzea 
v Olomouci. Získané vzorky budou využívány pro nejširší potřeby vzdělávání. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, jako orgán ochrany přírody podle § 77a, odst. 5 písm. o) 
zákona a v souladu s § 47 správního řádu oznámil dopisem ze dne 2. 12. 2024, 
č. j. KUOK 136946/2024 všem známým účastníkům řízení zahájení správního řízení dnem 
podání žádosti, ve věci udělení výjimky podle § 56 zákona o ochraně přírody. O zahájení 
řízení byly písemně informovány v souladu s § 70 zákona o ochraně přírody spolky. 
Obeslané spolky se v daném termínu osmi dnů od doručení oznámení o zahájení řízení 
k řízení nepřihlásily a nejsou tedy účastníky řízení.  

Při vydání rozhodnutí o povolení výjimky orgán ochrany přírody vycházel z těchto 
skutečností a úvah:  

Výjimku je možno povolit, když veřejný zájem převažuje nad zájmy ochrany přírody. Veřejný 
zájem spočívá v těchto skutečnostech:  

Požadavek realizace záměru se opírá o veřejný zájem vzdělávání. Vlastivědné muzeum 
v Olomouci je paměťovou institucí, která mimo jiné dokumentuje a shromažďuje přírodní 
dědictví České republiky. Nedílnou součástí sbírek muzejní povahy jsou i přírodovědné 
sbírky, které, budované po desetiletí, dokumentují stav našeho přírodního prostředí. Aby 
muzeum mohlo i nadále plnit své zákonné poslání, je nutné sbírky rozvíjet. Celá řada zvláště 
chráněných druhů živočichů uložená nebo vystavená v muzeu slouží pro účely vzdělávání 
a výzkumu. Proto žadatel požádal o udělení výjimky z ochranných podmínek § 50, odst. 1 
a odst. 2 zákona o ochraně přírody, a to pro všechny zvláště chráněné druhy živočichů. 
Žadatel požádal o umožnění sbírat, držet a přepravovat nalezené uhynulé jedince, 
manipulovat s nimi za účelem další preparace a získání biologického materiálu pro další 
zpracování (zejména vzorky tkáně pro DNA analýzy, kosterní zbytky, zbytky peří, části 
reprodukčního materiálu jako jsou např. vajíčka a spermie, trus, svlečky nebo obsahy 
žaludku). U těl uhynulých živočichů, která budou zachovalá, plánuje jejich preparaci 
a zařazení do zoologické a entomologické podsbírky Vlastivědného muzea, kde budou 
sloužit při výstavách, výukových programech a pro odbornou veřejnost. Výjimku žádá 
pro území Olomouckého kraje tam, kde je kompetentní k vydání této výjimky Krajský úřad 
Olomouckého kraje. Pro každého nalezeného uhynulého jedince živočicha bude vést 
podrobnou evidenci o nálezci – jméno a adresa, druhu živočicha, místě a datumu nálezu, 
okolnostech nálezu a pravděpodobné příčině úhynu. V případě převzetí uhynulých jedinců 
ze záchranné stanice, zoologické zahrady nebo jiné instituce oprávněné k držení zvláště 
chráněných druhů živočichů, evidenci nahradí předávací protokol podepsaný oběma 
stranami. V případě, že okolnosti nálezu povedou k podezření na spáchání trestného činu 
ve smyslu § 299 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, bude před další manipulací 
s uhynulým živočichem zavolána na místo nálezu Policie ČR. Každý nalezený uhynulý 



3 

jedinec bude zaevidován pod jedinečným číslem v knize nálezů deponované 
na Přírodovědném ústavu muzea, kterou povede kurátor zoologie a entomologie. V případě, 
že bude živočich zpracován pro preparaci, bude se postupovat podle zákona 
č. 122/2000 Sb. a daný jedinec bude vedený v dvoustupňové evidenci jako sbírkový 
předmět. Výjimku žadatel žádal na dobu 10 let. Počty uhynulých jedinců zvláště chráněných 
druhů nelze předem stanovit, je to věc náhody nálezu od veřejnosti, prakticky se ale bude 
jednat každoročně pouze o jednotlivé kusy, za celou dobu výjimky řádově nižší desítky 
jedinců. Podobně, nelze v tomto případě specifikovat ani druhy, které budou záměrem 
dotčeny. Žadatel předloží orgánu ochrany přírody protokol se záznamem o provedení 
odchylného postupu do 31. 12. každého roku, kdy byl postup prováděn.  

Výjimku pro účely odběru a držení veškerého získaného materiálu žádal žadatel 
pro všechny zvláště chráněné druhy žijící v ČR, tedy druhy kriticky ohrožené, silně ohrožené 
a ohrožené. O výjimku žadatel požádal na dobu 10 let.  

Při porovnání veřejného zájmu ochrany přírody – ochrany zvláště chráněných druhů 
živočichů a veřejného zájmu výzkumu, zohledňujeme, že živočichové nebudou zraňováni 
nebo usmrcováni, ale že se předpokládá odběr vzorků z uhynulých jedinců nebo odběr 
prováděný neinvazivními metodami. Při porovnání míry veřejného zájmu - provádění 
vzdělávání a zájmu ochrany přírody - zachování živočichů ve stávající podobě, učinil správní 
orgán závěr, že jiný veřejný zájem převažuje nad zájmy ochrany přírody.  

Výjimku je možno povolit, pokud neexistuje jiné uspokojivé řešení. Rozšiřování sbírek je 
možné jen sběrem biologického materiálu. V daném případě neexistuje jiné uspokojivé 
řešení než sběr biologického materiálu navrženými metodami. 

Výjimku je možno povolit, jen pokud povolovaná činnost neovlivní dosažení či udržení 
příznivého stavu druhu z hlediska ochrany. Předmětem výjimky je sběr uhynulých živočichů 
a dalšího biologického materiálu. Realizací opatření tedy nedojde k ohrožení populací 
druhů, které jsou předmětem ochrany podle práva Evropských společenství. Orgán ochrany 
přírody proto považuje za splněnou zákonnou podmínku pro povolení výjimky uvedenou 
v § 56 odst. 1 zákona o ochraně přírody, podle které činnost nemá ovlivnit udržení 
příznivého stavu populací. 

Orgán ochrany přírody stanovil v předmětném rozhodnutí výše uvedené podmínky 
za účelem minimalizace dotčení jedinců zvláště chráněného druhu. 

Odůvodnění podmínek rozhodnutí: 

Podmínka č. 1: Získaný biologický materiál bude sloužit při výstavách, výukových 
programech, výzkumu a pro odbornou veřejnost. 

Omezení použití získaného biologického materiálu odpovídá předloženému záměru 
a vychází z metodiky navržené žadatelem. 

Podmínka č. 2: Není povoleno zraňování nebo usmrcování živočichů. 

Metodika odběru materiálu nepředpokládá zraňování nebo usmrcování živočichů a tyto 
zakázané činnosti nejsou pro provádění sbírkové činnosti a vzdělávání nutné. 

Podmínka č. 3: Žadatel zašle každoročně správnímu orgánu zprávu s výpisem z evidence 
nálezů nově získaných podle tohoto rozhodnutí za uplynulý rok. 

Zaslání závěrečné zprávy o provedení zásahu je nutné pro kontrolu uložených podmínek 
rozhodnutí.  



4 

Podmínka č. 4: Výjimka se povoluje na období do 31. 12. 2034. 

Omezení platnosti výjimky odpovídá složitosti záměru a vychází z požadavků uvedených 
v žádosti. 

Orgán ochrany přírody vyhověl žadateli a povolil výjimku podle návrhu, neboť dospěl 
k závěru, že jsou splněny zákonné podmínky pro udělení výjimky ve smyslu § 56 odst. 1 
a odst. 2 písm. d) zákona o ochraně přírody.  

Z těchto důvodů orgán ochrany přírody rozhodl, jak je výše uvedeno.  

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním 
u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení. Lhůta 
pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené 
a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, 
v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
jež mu předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek.  

 

 

 
               Otisk úředního razítka 
 
 
 
           Mgr. Ing. Jitka Hejlová 
       vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
        Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 
Rozdělovník: 
 

1. Vlastivědné muzeum v Olomouci, p. o., nám. Republiky 5, 771 73 Olomouc, 
IČO: 001 00 609  

2. Obec Alojzov, Alojzov 43, 79804 Alojzov 
3. Obec Babice, 65, 78501 Babice 
4. Obec Brníčko, Brníčko 120, 78975 Brníčko 
5. Obec Brodek u Konice, 187, 79846 Brodek u Konice 
6. Obec Březsko, 12, 79852 Březsko 
7. Obec Budětsko, Budětsko 31, 79852 Budětsko 
8. Obec Bukovany, 57, 77900 Bukovany 
9. Obec Buková, 9, 79848 Buková 
10. Obec Buk, 21, 75121 Buk 
11. Obec Bušín, 84/, 78962 Bušín  
12. Obec Býškovice, Býškovice 71, 75353 Býškovice 
13. Obec Bystrovany, Šrámkova 115/9, 77900 Bystrovany 
14. Obec Bystročice, Bystročice 6, 77900 Bystročice  
15. Obec Bernartice, Bernartice 60, 79057 Bernartice 
16. Obec Bohuňovice, 6. května 109, 78314 Bohuňovice 



5 

17. Obec Bílá Voda, Kamenička 37, 79069 Bílá Voda 
18. Obec Bludov, Jana Žižky 195, 78961 Bludov 
19. Obec Branná, Branná 23, 78825 Branná 
20. Obec Bouzov, 2, 78325 Bouzov 
21. Obec Biskupice, Biskupice 61, 79812 Biskupice 
22. Obec Bohdíkov, 163, 78964 Bohdíkov 
23. Obec Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 78321 Bílá Lhota 
24. Obec Bohuslávky, Bohuslávky 114, 75131 Bohuslávky  
25. Obec Bílsko, Bílsko 47, 78322 Bílsko 
26. Obec Bohuslavice, Bohuslavice 2, 78972 Bohuslavice 
27. Obec Bohuslavice, Bohuslavice 25, 79856 Bohuslavice 
28. Obec Blatec, Blatec 81, 78375 Blatec 
29. Obec Bílovice-Lutotín, Bílovice 39, 79841 Bílovice-Lutotín 
30. Obec Beňov, Beňov 3, 75002 Beňov 
31. Obec Bělá pod Pradědem, 381,  79001 Bělá pod Pradědem 
32. Obec Bousín,  Bousín 47, 79861 Bousín 
33. Obec Bohutín, Bohutín 65, 78962 Bohutín 
34. Obec Bělkovice-Lašťany, Bělkovice - Lašťany 139, 78316 Bělkovice-Lašťany 
35. Obec Bochoř, Náves 202/41, 75108 Bochoř 
36. Obec Bratrušov, Bratrušov 176, 78701 Bratrušov 
37. Obec Bezuchov, Bezuchov 14, 75354 Bezuchov 
38. Obec Bedihošť, Prostějovská 13, 79821 Bedihošť 
39. Obec Bělotín, 151, 75364 Bělotín 
40. Obec Citov, Citov 14, 75103 Citov 
41. Obec Císařov, Císařov 106, 75103 Císařov 
42. Obec Čelechovice na Hané, Hlavní 9, 79816 Čelechovice na Hané 
43. Obec Čelčice, Čelčice 86, 79823 Čelčice 
44. Obec Černotín, Černotín 1, 75368 Černotín 
45. Obec Černá Voda, Černá Voda 57, 79054 Černá Voda 
46. Obec Čechy, Čechy 30, 75115 Čechy 
47. Obec Čechy pod Kosířem, náměstí Svobody 289, 79858 Čechy pod Kosířem 
48. Obec Červenka, Svatoplukova 16, 78401 Červenka 
49. Obec Čehovice, Čehovice 93, 79821 Čehovice 
50. Obec Čelechovice, Čelechovice 38, 75103 Čelechovice 
51. Obec Česká Ves, Jánského 341, 79081 Česká Ves 
52. Obec Dolany, Dolany 58, 78316 Dolany 
53. Obec Dolní Újezd, Dolní Újezd 155, 75123 Dolní Újezd 
54. Obec Daskabát, Daskabát 35, 77900 Daskabát 
55. Obec Domaželice, Domaželice 123, 75115 Domaželice 
56. Obec Dobrčice, Dobrčice 4, 75002 Dobrčice 
57. Obec Drahanovice, Drahanovice 144, 78344 Drahanovice 
58. Obec Dřevnovice, Dřevnovice 44, 79826 Dřevnovice 
59. Obec Dětkovice, Dětkovice 73, 79804 Dětkovice 
60. Obec Dolní Nětčice, Dolní Nětčice 49,  75354 Dolní Nětčice 
61. Obec Drozdov, Drozdov 150, 78901 Drozdov 
62. Obec Držovice, SNP 71/37, 79607 Držovice 
63. Obec Dobromilice, Dobromilice 6, 79825 Dobromilice 
64. Obec Domašov nad Bystřicí, Náměstí 35, 78306 Domašov nad Bystřicí 
65. Obec Dlouhomilov, Dlouhomilov 138, 78901 Dlouhomilov 
66. Obec Doloplazy,  Doloplazy 82, 78356 Doloplazy 
67. Obec Dlouhá Loučka, 1. máje 116/,  78386 Dlouhá Loučka 
68. Obec Dobrochov, Dobrochov 43, 79807 Dobrochov 



6 

69. Obec Dolní Studénky, Dolní Studénky 99, 78820 Dolní Studénky 
70. Obec Domašov u Šternberka, Domašov 61, 78501 Domašov u Šternberka 
71. Obec Dubicko, Velká Strana 56, 78972 Dubicko 
72. Obec Dub nad Moravou,  Brodecká 1/,  78375 Dub nad Moravou  
73. Obec Dzbel, 23, 79853 Dzbel 
74. Obec Dolní Těšice, Dolní Těšice 11, 75353 Dolní Těšice 
75. Obec Dubčany, 24, 78322 Dubčany 
76. Obec Doloplazy,  Doloplazy 15, 79826 Doloplazy 
77. Obec Grygov, Šrámkova 19, 78373 Grygov 
78. Obec Grymov, Grymov 27, 75121 Grymov 
79. Obec Hynčina,  Hynčina 125/,  78901 Hynčina 
80. Obec Hvozd,  Hvozd 90/,  79855 Hvozd 
81. Obec Hradec-Nová Ves,  Hradec - Nová Ves 12/,  79084 Hradec-Nová Ves 
82. Obec Huzová,  Huzová 325/,  79357 Huzová 
83. Obec Horní Těšice,  Horní Těšice 31/,  75353 Horní Těšice  
84. Obec Hruška,  Hruška 30/,  79827 Hruška 
85. Obec Hrubčice,  Hrubčice 10/,  79821 Hrubčice 
86. Obec Horka nad Moravou, nám. Osvobození 16/46, 78335 Horka nad Moravou 
87. Obec Hněvotín, Hněvotín 47, 78347 Hněvotín 
88. Obec Hnojice, Hnojice 117, 78501 Hnojice 
89. Obec Hraběšice, Hraběšice 50, 78815 Hraběšice 
90. Obec Horní Loděnice, Horní Loděnice 114, 78305 Horní Loděnice 
91. Obec Hlinsko, Hlinsko 13, 75131 Hlinsko 
92. Obec Hlubočky, Olomoucká 17, 78361 Hlubočky 
93. Obec Horní Studénky, Horní Studénky 44, 78901 Horní Studénky 
94. Obec Horní Štěpánov, Horní Štěpánov 326, 79847 Horní Štěpánov,  
95. Obec Horní Moštěnice, Dr. A. Stojana 120/41, 75117 Horní Moštěnice 
96. Obec Hluchov, Hluchov 2, 79841 Hluchov 
97. Obec Hrabůvka, Hrabůvka 61, 75301 Hrabůvka 
98. Obec Hoštejn, Hoštejn 20, 78901 Hoštejn 
99. Obec Horní Újezd, Horní Újezd 83, 75353 Horní Újezd 
100. Obec Horní Nětčice, Horní Nětčice 67, 75354 Horní Nětčice 
101. Obec Hrabišín, Hrabišín 65/, 78804 Hrabišín 
102. Obec Hrabová, Hrabová 113, 78901 Hrabová 
103. Obec Hačky,  Hačky 29, 79855 Hačky 
104. Obec Hlušovice, Hlavní 36, 78314 Hlušovice 
105. Obec Hraničné Petrovice, Hraničné Petrovice 75/,  78306 Hraničné Petrovice 
106. Obec Hlásnice, Hlásnice 28, 78501 Hlásnice 
107. Obec Haňovice, Haňovice 6, 78321 Haňovice 
108. Obec Hradčany,  Hradčany 64/,  75111 Hradčany 
109. Obec Hradčany-Kobeřice,  Hradčany 14/,  79807 Hradčany-Kobeřice 
110. Obec Hrdibořice,  Hrdibořice 6/,  79812 Hrdibořice 
111. Obec Charváty,  Charváty 98/,  78375 Charváty 
112. Obec Cholina,  Cholina 52/,  78322 Cholina 
113. Obec Chromeč,    71/,  78901 Chromeč 
114. Obec Ivaň,  Ivaň 197/,  79823 Ivaň 
115. Obec Jezernice,  Jezernice 206/,  75131 Jezernice 
116. Obec Jindřichov,  Jindřichov 19/,  75301 Jindřichov  
117. Obec Jindřichov,  Jindřichov 78/,  78823 Jindřichov  
118. Obec Jestřebí,  Jestřebí 47/,  78901 Jestřebí 
119. Obec Jesenec,  Jesenec 117/,  79853 Jesenec 
120. Obec Jakubovice,  Jakubovice 113/,  78991 Jakubovice 



7 

121. Obec Janoušov,  Janoušov 65/,  78991 Janoušov 
122. Obec Jedlí,  Jedlí 16/,  78901 Jedlí 
123. Obec Jívová,    69/,  78316 Jívová 
124. Obec Kosov,  Kosov 84/,  78901 Kosov 
125. Obec Kolšov,  Kolšov 160/,  78821 Kolšov 
126. Obec Koválovice-Osíčany,  Koválovice 67/,  79829 Koválovice-Osíčany 
127. Obec Komárov,  Komárov 241/,  78501 Komárov 
128. Obec Kokory,  Kokory 57/,  75105 Kokory 
129. Obec Kobylá nad Vidnavkou,  Kobylá nad Vidnávkou 53/,  79065 Kobylá n. V. 
130. Obec Kopřivná,  Kopřivná 115/,  78833 Kopřivná 
131. Obec Klopotovice,  Klopotovice 11/,  79821 Klopotovice 
132. Obec Klopina,  Klopina 116/,  78973 Klopina 
133. Obec Klokočí,  Klokočí 40/,  75361 Klokočí 
134. Obec Křtomil,  Křtomil 60/,  75114 Křtomil 
135. Obec Křelov-Břuchotín,  Marie Majerové 45/25,  78336 Křelov-Břuchotín 
136. Obec Křenovice,  Křenovice 18/,  75201 Křenovice 
137. Obec Krumsín,  Krumsín 2/,  79803 Krumsín 
138. Obec Krchleby,  Krchleby 80/,  78901 Krchleby 
139. Obec Kožušany-Tážaly,  Tážaly 1/,  78375 Kožušany-Tážaly 
140. Obec Krčmaň,  Kokorská 163/,  77900 Krčmaň 
141. Obec Kladky,  Kladky 19/,  79854 Kladky 
142. Obec Kladníky,  Kladníky 21/,  75131 Kladníky 
143. Obec Klenovice na Hané,  Klenovice na Hané 3/,  79823 Klenovice na Hané 
144. Obec Kamenná,  Kamenná 2/,  78974 Kamenná 
145. Obec Lipová,  Lipová 22/,  75114 Lipová 
146. Obec Libina,  Libina 523/, 78805 Libina  
147. Obec Lhota, Lhota 63,  75131 Lhota 
148. Obec Lutín,  Školní 203/,  78349 Lutín 
149. Obec Lhotka,  Lhotka 6/,  75124 Lhotka 
150. Obec Lužice,  Lužice 58/,  78501 Lužice 
151. Obec Lobodice,  Lobodice 39/,  75101 Lobodice 
152. Obec Luká,  Luká 80/,  78324 Luká 
153. Obec Ludmírov,  Ludmírov 56/,  79855 Ludmírov 
154. Obec Luběnice,  Luběnice 140/,  78346 Luběnice 
155. Obec Loučná nad Desnou,  Loučná nad Desnou 57/,  78811 Loučná n. D. 
156. Obec Loučka,  Loučka 76/,  78322 Loučka 
157. Obec Loučany,  Loučany 749/,  78344 Loučany 
158. Obec Líšná,  Líšná 10/,  75115 Líšná 
159. Obec Leština, Družstevní 92, 78971 Leština 
160. Obec Lešany,  Lešany u Prostějova 111/,  79842 Lešany 
161. Obec Lesnice,  Lesnice 46/,  78901 Lesnice 
162. Obec Lazníky,  Lazníky 116/,  75125 Lazníky 
163. Obec Laškov,  Laškov 1/,  79857 Laškov 
164. Obec Lukavice,    47/,  78901 Lukavice 
165. Obec Lazníčky,  Lazníčky 35/,  75125 Lazníčky 
166. Obec Líšnice,  Líšnice 39/,  78985 Líšnice 
167. Obec Lipová-lázně,  Lipová - Lázně 396/,  79061 Lipová-lázně 
168. Obec Lipová,  Lipová 160/,  79845 Lipová 
169. Obec Lipinka,  Lipinka 82/,  78383 Lipinka 
170. Obec Liboš,  Liboš 82/,  78313 Liboš 
171. Obec Lipina,  Lipina 81/,  78501 Lipina 
172. Obec Mořice,    68/,  79828 Mořice 



8 

173. Obec Myslejovice,  Myslejovice 145/,  79805 Myslejovice 
174. Obec Medlov,  Medlov 300/,  78391 Medlov 
175. Obec Milenov,    120/,  75361 Milenov 
176. Obec Mladějovice,  Mladějovice 24/,  78501 Mladějovice 
177. Obec Malá Morava,  Malá Morava 2/,  78833 Malá Morava 
178. Obec Maletín,    21/,  78901 Maletín 
179. Obec Malé Hradisko,  Malé Hradisko 60/,  79849 Malé Hradisko 
180. Obec Moravičany,  Moravičany 67/,  78982 Moravičany 
181. Obec Mostkovice,  Prostějovská 197/79,  79802 Mostkovice 
182. Obec Měrovice nad Hanou,  Měrovice 131/,  75201 Měrovice nad Hanou 
183. Obec Mladeč,  Mladeč 78/,  78321 Mladeč 
184. Obec Mírov,  Mírov 47/,  78901 Mírov 
185. Obec Milotice nad Bečvou,  Milotice nad Bečvou 59/,  75367 Milotice n. B. 
186. Obec Mikulovice,  Hlavní 5/,  79084 Mikulovice 
187. Obec Mrsklesy,  Mrsklesy 49/,  78365 Mrsklesy 
188. Obec Majetín,  Lipová 25/,  75103 Majetín 
189. Obec Měrotín,  Měrotín 19/,  78324 Měrotín 
190. Obec Mutkov,  Mutkov 14/,  78501 Mutkov 
191. Obec Malhotice,  Malhotice 1/,  75353 Malhotice 
192. Obec Nový Malín,  Nový Malín 240/,  78803 Nový Malín 
193. Obec Niva,  Niva 61/,  79861 Niva 
194. Obec Nemile,  Nemile 93/,  78901 Nemile 
195. Obec Nahošovice,  Nahošovice 39/,  75114 Nahošovice 
196. Obec Norberčany,  Moravský Beroun 58/,  79305 Norberčany 
197. Obec Nová Hradečná,  Nová Hradečná 193/,  78383 Nová Hradečná 
198. Obec Nelešovice,  Nelešovice 50/,  75103 Nelešovice 
199. Obec Náklo,  Náklo 14/,  78332 Náklo 
200. Obec Olšovec,  Olšovec 80/,  75301 Olšovec 
201. Obec Oprostovice,  Oprostovice 36/,  75354 Oprostovice 
202. Obec Olšany,  Olšany 75/,  78962 Olšany 
203. Obec Oldřichov,  Oldřichov 17/,  75111 Oldřichov 
204. Obec Olbramice,  Olbramice 56/,  78322 Olbramice 
205. Obec Ohrozim,  Ohrozim 31/,  79803 Ohrozim 
206. Obec Obědkovice,  Obědkovice 79/,  79823 Obědkovice 
207. Obec Ochoz,  Ochoz 75/,  79852 Ochoz 
208. Obec Olšany u Prostějova,    50/,  79814 Olšany u Prostějova 
209. Obec Ondratice,  Ondratice 15/,  79807 Ondratice 
210. Obec Opatovice,  Hlavní 170/,  75356 Opatovice 
211. Obec Oplocany,    100/,  75101 Oplocany 
212. Obec Osek nad Bečvou,  Osek nad Bečvou 65/,  75122 Osek nad Bečvou 
213. Obec Oskava,  Oskava 112/,  78801 Oskava 
214. Obec Ostružná,  135/,  78825 Ostružná 
215. Obec Otaslavice,  Otaslavice 343/,  79806 Otaslavice 
216. Obec Otinoves,  Otinoves 177/,  79861 Otinoves 
217. Obec Provodovice,  Provodovice 49/,  75353 Provodovice 
218. Obec Přemyslovice,  Přemyslovice 281/,  79851 Přemyslovice 
219. Obec Prostějovičky,  Prostějovičky 67/,  79803 Prostějovičky 
220. Obec Přestavlky,  Přestavlky 109/,  75002 Přestavlky 
221. Obec Palonín,  Palonín 17/,  78983 Palonín 
222. Obec Paršovice,  Paršovice 98/,  75355 Paršovice 
223. Obec Pavlovice u Kojetína, Pavlovice u Kojetína 55, 79830 Pavlovice u Kojetína 
224. Obec Ptení,  Ptení 36/,  79843 Ptení 



9 

225. Obec Příkazy,  Příkazy 125/,  78333 Příkazy 
226. Obec Přáslavice,  Přáslavice 23/,  78354 Přáslavice 
227. Obec Prosenice,  Na Návsi 10/,  75121 Prosenice 
228. Obec Polom,  Polom 52/,  75365 Polom 
229. Obec Pňovice,  Pňovice 187/,  78401 Pňovice 
230. Obec Postřelmůvek,  Postřelmůvek 74/,  78901 Postřelmůvek 
231. Obec Postřelmov,  Komenského 193/,  78969 Postřelmov 
232. Obec Polomí,  Polomí 20/,  79855 Polomí 
233. Obec Polkovice,  Polkovice 15/,  75144 Polkovice 
234. Obec Petrov nad Desnou,    156/,  78816 Petrov nad Desnou  
235. Obec Písařov,  Písařov 80/,  78991 Písařov  
236. Obec Police,    5/,  78973 Police 
237. Obec Podolí,  Podolí 33/,  75116 Podolí  
238. Obec Pivín,  Pivín 220/,  79824 Pivín 
239. Obec Písečná,    123/,  79082 Písečná 
240. Obec Pěnčín,  Pěnčín 109/,  79857 Pěnčín 
241. Obec Pavlovice u Přerova,  Pavlovice 102/,  75111 Pavlovice u Přerova 
242. Obec Paseka,  Paseka 17/,  78397 Paseka 
243. Obec Partutovice,  Partutovice 61/,  75301 Partutovice 
244. Obec Pavlov,  Pavlov 42/,  78985 Pavlov 
245. Obec Raková u Konice,  Raková u Konice 34/,  79857 Raková u Konice 
246. Obec Rokytnice,  Rokytnice 143/,  75104 Rokytnice 
247. Obec Radkovy,    38/,  75114 Radkovy  
248. Obec Rejchartice,  Rejchartice 47/,  78701 Rejchartice 
249. Obec Ruda nad Moravou,  9. května 40/,  78963 Ruda nad Moravou 
250. Obec Rapotín,  Družstevní 125/,  78814 Rapotín 
251. Obec Rozstání,  Rozstání 77/,  79862 Rozstání 
252. Obec Rouské,  Rouské 64/,  75353 Rouské 
253. Obec Rohle,  Rohle 56/,  78974 Rohle 
254. Obec Rovensko,    59/,  78901 Rovensko 
255. Obec Rakov,  Rakov 34/,  75354 Rakov 
256. Obec Rakůvka,  Rakůvka 29/,  79857 Rakůvka 
257. Obec Radkova Lhota,  Radkova Lhota 20/,  75114 Radkova Lhota  
258. Obec Rájec,  Rájec 98/,  78901 Rájec 
259. Obec Radvanice,  Radvanice 46/,  75121 Radvanice 
260. Obec Radslavice,  Na Návsi 103/,  75111 Radslavice 
261. Obec Radotín,  Radotín 43/,  75354 Radotín 
262. Obec Radíkov,  Radíkov 48/,  75301 Radíkov 
263. Obec Řídeč,  Řideč 276/,  78501 Řídeč 
264. Obec Říkovice,  Říkovice 68/,  75118 Říkovice 
265. Obec Samotišky,  Vybíralova 4/8,  77900 Samotišky 
266. Obec Senice na Hané,  Jos. Vodičky 243/,  78345 Senice na Hané 
267. Obec Skřípov,  Skřípov 169/,  79852 Skřípov 
268. Obec Slatinice,  Slatinice 50/,  78342 Slatinice 
269. Obec Seloutky,  Seloutky 58/,  79804 Seloutky 
270. Obec Skrbeň,  Na návsi 131/2,  78335 Skrbeň 
271. Obec Slatinky,  Slatinky 111/,  78342 Slatinky 
272. Obec Skalička,  Skalička 109/,  75352 Skalička 
273. Obec Skorošice,  Skorošice 93/,  79065 Skorošice 
274. Obec Skalka,  Skalka 26/,  79824 Skalka 
275. Obec Senička,  Senička 32/,  78345 Senička 
276. Obec Svésedlice,  Svésedlice 58/,  78354 Svésedlice  



10 

277. Obec Svébohov,  Svébohov 64/,  78901 Svébohov 
278. Obec Sušice,  Sušice 63/,  75111 Sušice 
279. Obec Supíkovice,  Supíkovice 130/,  79051 Supíkovice 
280. Obec Suchonice,  Suchonice 29/,  78357 Suchonice 
281. Obec Suchdol,  Suchdol Jednov 38/,  79845 Suchdol,  
282. Obec Sudkov,  Sudkov 96/,  78821 Sudkov 
283. Obec Střítež nad Ludinou,  Střítež nad L. 122/,  75363 Střítež nad Ludinou 
284. Obec Stříbrnice,  Stříbrnice 91/,  75201 Stříbrnice 
285. Obec Stará Ves,  Stará Ves 75/,  75002 Stará Ves 
286. Obec Střeň,  Střeň 19/,  78332 Střeň 
287. Obec Strukov,  Strukov 33/,  78401 Strukov 
288. Obec Stražisko,  Stražisko 1/,  79844 Stražisko 
289. Obec Stará Červená Voda, č. 204/,  79053 Stará Červená Voda 
290. Obec Stavenice,  Stavenice 43/,  78973 Stavenice 
291. Obec Stařechovice,  Stařechovice 71/,  79841 Stařechovice 
292. Obec Sobotín,  Sobotín 89/,  78816 Sobotín 
293. Obec Srbce,  Srbce 2/,  79827 Srbce 
294. Obec Sobíšky,  Sobíšky 8/,  75121 Sobíšky 
295. Obec Soběchleby,  Soběchleby 141/,  75354 Soběchleby 
296. Obec Slavětín,  Slavětín 11/,  78324 Slavětín 
297. Obec Smržice,  J. Krezy 40/1,  79817 Smržice 
298. Obec Stínava,  Stínava 20/,  79803 Stínava 
299. Obec Šumvald,  Šumvald 17/,  78385 Šumvald 
300. Obec Šubířov,  Šubířov 40/,  79852 Šubířov 
301. Obec Štěpánov,  Horní 444/7,  78313 Štěpánov 
302. Obec Štarnov,  Štarnov 131/,  78314 Štarnov 
303. Obec Špičky,  Špičky 56/,  75366 Špičky 
304. Obec Šléglov,  Šléglov 1/,  78825 Šléglov 
305. Obec Šišma,  Šišma 59/,  75111 Šišma  
306. Obec Týn nad Bečvou,  Náves Bedřicha Smetany 68/,  75132 Týn nad B. 
307. Obec Tvorovice,  Tvorovice 51/,  79823 Tvorovice 
308. Obec Tučín,  Tučín 127/,  75116 Tučín 
309. Obec Třeština,  Třeština 10/,  78973 Třeština 
310. Obec Tršice,  Tršice 50/,  78357 Tršice 
311. Obec Troubky,  Dědina 286/29,  75102 Troubky 
312. Obec Troubelice,  Troubelice 352/,  78383 Troubelice 
313. Obec Tovéř,  Tovéř 18/,  78316 Tovéř 
314. Obec Těšetice,  Těšetice 75/,  78346 Těšetice 
315. Obec Teplice nad Bečvou,  Teplice nad Bečvou 53/,  75301 Teplice nad B. 
316. Obec Turovice,  Turovice 39/,  75114 Turovice 
317. Obec Ústín,  Ústín 9/,  78346 Ústín 
318. Obec Ústí,  Ústí 33/,  75301 Ústí 
319. Obec Újezd,  Újezd 83/,  78396 Újezd 
320. Obec Uhřičice,  Uhřičice 111/,  75201 Uhřičice 
321. Obec Uhelná,  Uhelná 163/,  79070 Uhelná 
322. Obec Určice,  Určice 81/,  79804 Určice 
323. Obec Obec Vranovice-Kelčice,  Kelčice 31/,  79808 Vranovice-Kelčice 
324. Obec Vilémov,  Vilémov 7/,  78322 Vilémov 
325. Obec Víceměřice,  Víceměřice 26/,  79826 Víceměřice 
326. Obec Veselíčko,  Veselíčko 68/,  75125 Veselíčko 
327. Obec Věrovany,  Věrovany 325/,  78375 Věrovany 
328. Obec Vernířovice,  Vernířovice 53/,  78815 Vernířovice 



11 

329. Obec Velký Týnec,  Zámecká 35/,  78372 Velký Týnec 
330. Obec Velké Kunětice,  Velké Kunětice 146/,  79052 Velké Kunětice 
331. Obec Velká Kraš,  Velká Kraš 132/,  79058 Velká Kraš 
332. Obec Vápenná,  Vápenná 442/,  79064 Vápenná 
333. Obec Vlčice,  Vlčice 95/,  79065 Vlčice 
334. Obec Věžky,  Věžky 17/,  75119 Věžky 
335. Obec Vitčice,  Vitčice 31/,  79827 Vitčice 
336. Obec Vikýřovice,  Petrovská 168/,  78813 Vikýřovice 
337. Obec Vřesovice,  Vřesovice 41/,  79809 Vřesovice 
338. Obec Vlkoš,  Ke Mlýnu 206/,  75119 Vlkoš 
339. Obec Vikantice,  Vikantice 131/,  78825 Vikantice 
340. Obec Velké Losiny,  Rudé armády 321/,  78815 Velké Losiny 
341. Obec Výšovice,  Výšovice 101/,  79809 Výšovice 
342. Obec Vyšehoří,  Vyšehoří 50/,  78901 Vyšehoří 
343. Obec Výkleky,  Výkleky 72/,  75125 Výkleky 
344. Obec Všechovice,  Všechovice 17/,  75353 Všechovice 
345. Obec Vrchoslavice,  Vrchoslavice 100/,  79827 Vrchoslavice 
346. Obec Vincencov,  Vincencov 63/,  79804 Vincencov 
347. Obec Vrbátky,  Vrbátky 41/,  79813 Vrbátky 
348. Obec Vícov,  Vícov 46/,  79803 Vícov 
349. Obec Zámrsky,  Zámrsky 23/,  75301 Zámrsky 
350. Obec Zábeštní Lhota,  Zábeštní Lhota 13/,  75127 Zábeštní Lhota 
351. Obec Zvole,  Zvole 123/,  78901 Zvole 
352. Obec Zdětín,  Zdětín 49/,  79843 Zdětín 
353. Obec Zborov,  Zborov 28/,  78901 Zborov 
354. Obec Žákovice,  Žákovice 41/,  75354 Žákovice 
355. Obec Žerotín,  Žerotín 13/,  78401 Žerotín 
356. Obec Želechovice, Želechovice 1/, 78391 Želechovice 
357. Obec Želeč, Želeč 62/, 79807 Želeč 
358. Obec Želatovice, Želatovice 92/,  75116 Želatovice 
359. Městys Brodek u Přerova, Masarykovo náměstí 13/,  75103 Brodek u Přerova 
360. Městys Brodek u Prostějova, Císařská 39/,  79807 Brodek u Prostějova  
361. Městys Dřevohostice, Náměstí 74, 75114 Dřevohostice 
362. Městys Drahany, 26, 79861 Drahany 
363. Městys Hustopeče nad Bečvou, náměstí Míru 21/, 75366 Hustopeče 
364. Městys Kralice na Hané,  Masarykovo nám. 41/,  79812 Kralice na Hané 
365. Městys Náměšť na Hané,  nám. T. G. Masaryka 100/,  78344 Náměšť na Hané 
366. Městys Nezamyslice, Tjabinova 111/, 79826 Nezamyslice 
367. Městys Protivanov,  Náměstí 32/,  79848 Protivanov 
368. Městys Tištín,  Tištín 37/,  79829 Tištín 
369. Městys Velký Újezd,  Olomoucká 15/,  78355 Velký Újezd 
370. Město Hranice,  Pernštejnské náměstí 1/,  75301 Hranice 
371. Město Hanušovice, Hlavní 92, 78833 Hanušovice  
372. Město Javorník,  nám. Svobody 134/,  79070 Javorník 
373. Město Jeseník,  Masarykovo nám. 167/1,  79001 Jeseník 
374. Město Kojetín,  Masarykovo náměstí 20/,  75201 Kojetín 
375. Město Konice,  Masarykovo nám. 27/,  79852 Konice 
376. Město Kostelec na Hané,  Jakubské náměstí 138/,  79841 Kostelec na Hané 
377. Město Litovel,  Nám. Př. Otakara 778/1b,  78401 Litovel 
378. Město Lipník nad Bečvou,  náměstí T. G. Masaryka 89/11,  75131 Lipník n. B. 
379. Město Loštice,  nám. Míru 66/1,  78983 Loštice 
380. Město Mohelnice,  U Brány 916/2,  78985 Mohelnice 



12 

381. Město Moravský Beroun,  náměstí 9. května 4/,  79305 Moravský Beroun 
382. Město Němčice nad Hanou,  Palackého nám. 3/,  79827 Němčice nad Hanou 
383. Město Plumlov,  Rudé armády 302/,  79803 Plumlov 
384. Město Potštát,  Zámecká 1/,  75362 Potštát 
385. Město Staré Město, nám. Osvobození 166/,  78832 Staré Město 
386. Město Šternberk, Horní náměstí 78/16,  78501 Šternberk 
387. Město Štíty, náměstí Míru 55/, 78991 Štíty 
388. Město Šumperk, nám. Míru 364/1,  78701 Šumperk  
389. Město Tovačov, Náměstí 12/, 75101 Tovačov 
390. Město Uničov, Masarykovo nám. 1/,  78391 Uničov 
391. Město Úsov, nám. Míru 86/, 78973 Úsov 
392. Město Velká Bystřice, Zámecké náměstí 79/, 783 53 Velká Bystřice 
393. Město Vidnava, Mírové náměstí 80/, 790 55 Vidnava 
394. Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6,  789 01 Zábřeh 
395. Město Zlaté Hory, nám. Svobody 80/, 793 76 Zlaté Hory 
396. Město Žulová, Hlavní 36/, 790 65 Žulová 
397. Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583/, 779 11 Olomouc  
398. Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
399. Statutární město Přerov, Bratrská 709/34, 750 11 Přerov  

Ostatní: 
400. Spis 

 
Za správnost vyhotovení: Petr Vala 
 


		2025-01-20T11:58:22+0000




